Face à informação que foi transmitida em novembro 

do ano transato e sobre as quais foram solicitadas por escrito relativamente aos 

seguintes protolocos: ------------------------------------------------------------------------ 

Acordo de cooperação 2020/2021 no valor de seis mil, quatrocentos e setenta e sete 

euros e quinze cêntimos (6.477,15€). ---------------------------------------------------------- 

Comparticipação financeira do protocolo sobre o acesso a Sentes no valor de quinze 

mil, oitocentos e vinte e oito euros e setenta e três cêntimos (15.828,73€). -------------- 

Comparticipação financeira dos autos nº 4 e nº5 da ampliação do Cemitério de Quinhão:

[...]

mil, seiscentos e noventa e cinco euros e vinte e dois cêntimos (10.695.22€) não 

correspondem ao valor orçamentado e que terá sido enviado à Câmara Municipal, pelo 

que apenas serão pagos cinquenta por cento do valor efetivamente faturado que 

corresponde a nove mil, quatrocentos e um euros e oito cêntimos (9.401.08€). ------------

----------------------------------------------------------------  

Deliberou-se por unanimidade informar a Assembleia de Freguesia desta situação. ------

----------------------------------------------------------------------------------------------------

[...]

cêntimos (7.275,38€)----------------------------------------------------------------------------- 

Receitas orçamentais: Cento e cinquenta e dois mil, seiscentos e sessenta e seis euros e 

noventa e quatro cêntimos (152.666,94€) --------------------------------------------------- 

Receitas de tesouraria: Mil e trinta euros (1.030,00€) --------------------------------------- 

Total de recebimentos: Cento e sessenta mil, novecentos e setenta e dois euros e trinta e 

dois cêntimos (160.972,32€) ------------------------------------------------------------------ 

Do mapa do controlo orçamental da despesa constata-se o seguinte:

[...]

oito cêntimos (142.190,58€) ------------------------------------------------------------------ 

Operações de tesouraria: Quatrocentos e cinquenta e três euros e sessenta e seis 

cêntimos (453,67€) ------------------------------------------------------------------------------- 

Regista-se um saldo para a gerência seguinte de dezoito mil, trezentos e vinte e oito 

euros e sete cêntimos (18.328,07€), totalizando o valor de cento e sessenta mil, 

novecentos e setenta e dois euros e trinta e dois cêntimos (160.972,32€). --------------- 

Presente a votação foi deliberado por unanimidade aprovar o documento e submete-lo a 

apreciação da Assembleia de Freguesia.

[...]

----------------------------------------------------------------------------------------------- 

SALDO DA JUNTA DE FREGUESIA ----------------------------------------------------- 

O Presidente deu conhecimento da situação financeira da Freguesia, sendo que à data de 

hoje apresenta um saldo de vinte e sete mil, seiscentos e noventa e dois euros e catorze 

cêntimos (27.692,14 €) e foram efetuados pagamentos no valor de oito mil, 

quatrocentos e cinquenta e sete euros e sessenta e dois cêntimos (8.457,62€).  ------------

----------------------------------------------------------------------------------------------------